
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 24/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συγκρότησης αρμοδίων επιτροπών, για διαγωνιστικές διαδικασίες 
που θα διενεργήσει η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Έβρου το έτος 2022. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 
2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 24: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π. Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.363395/7073/24-12-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
ii. Τον Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iii. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iv. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
v. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
vi. Τα πρακτικά διενέργειας κλήρωσης για την συγκρότηση της επιτροπής ενστάσεων και προσφυγών, 
καθώς και της γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνιστικών διαδικασιών έτους 2022 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α. Την έγκριση του από 21/12/2021 πρακτικού επιτροπής διεξαγωγής κλήρωσης,  για τη συγκρότηση 
τριμελούς επιτροπής ενστάσεων και προσφυγών για διαγωνιστικές διαδικασίες  που θα διενεργήσει η 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, ως ακολούθως: 
1. Επιτροπή ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται ενώπιων της Αναθέτουσας Αρχής, για 
διαγωνιστικές διαδικασίες της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για το οικονομικό έτος 2022 
Τακτικά Μέλη: 
1.  Ταμίας Κωνσταντίνος,  ΤΕ Μηχανικών, Ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων,  
ως πρόεδρος 

ΑΔΑ: Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ



2.  Γλάνιας Ελευθέριος  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος 
Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος 
3. Μπεκιάρη Κωνσταντίνα ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής, ως μέλος 
 
 Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. Αρβανίτη Στυλιανή, ΔΕ Πληροφορικής – Προσωπικού Η/Υ, υπάλληλος Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, ως 
μέλος 
2. Παύλου Ευαγγελία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος Γραφείου ΠΑΜ – ΠΣΕΑ Π.Ε. Έβρου, ως 
μέλος 
3. Κάκος Στέλιος,  ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητας Περιβάλλοντος, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος 
Τα αναπληρωματικά μέλη, κατά σειρά, θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν 
ή κωλύονται. 
Η θητεία  της  παραπάνω επιτροπής θα είναι για ένα έτος από τη συγκρότησή της ή μέχρι την ολοκλήρωση 
των σχετικών διαγωνιστικών διαδικασιών. 

 
 

Β. Την έγκριση του από 21/12/2021 πρακτικού επιτροπής διεξαγωγής κλήρωσης,  για τη συγκρότηση 
τριμελών επιτροπών για διαγωνιστικές διαδικασίες  που θα διενεργήσει η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως ακολούθως: 
1. Γνωμοδοτική τριμελής επιτροπή διενέργειας-αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνιστικών διαδικασιών, προϋπολογισθείσας δαπάνης άνω των 30.000,00 € άνευ Φ.Π.Α., καθώς 
και η διενέργεια διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών 
υπηρεσιών με συμφωνία-πλαίσιο, δυναμικό σύστημα αγορών, ανταγωνιστική διαδικασία με 
διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικό διάλογο, διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, που θα διενεργήσει η Π.Ε Έβρου, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, για χρονικό 
διάστημα ενός έτους, ή μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών, για το οικονομικό έτος 
2022 
Τακτικά Μέλη: 
1.   Καμπαρμούση Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος 
 2.  Κουτρούλας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, ως μέλος 
 3. Τζιμοτούδης Απόστολος, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής   
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος 
   
 Αναπληρωματικά Μέλη: 
 1.  Kοσμίδου Ελισσάβετ, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής, ως μέλος 
 2. Χρυσοχοϊδου Φωτεινή,  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης   
Ανάπτυξης, ως μέλος 
 3. Κανίδου Ελένη, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
ως μέλος 
Τα αναπληρωματικά μέλη της επιτροπής, κατά σειρά, θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
Η θητεία  της  παραπάνω επιτροπής θα είναι για ένα έτος από τη συγκρότησή της ή μέχρι την ολοκλήρωση 
των σχετικών διαγωνιστικών διαδικασιών. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: Α. το από 21/12/2021 πρακτικό επιτροπής διεξαγωγής κλήρωσης,  για τη συγκρότηση τριμελούς 
επιτροπής ενστάσεων και προσφυγών για διαγωνιστικές διαδικασίες  που θα διενεργήσει η Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, ως ακολούθως: 
1. Επιτροπή ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται ενώπιων της Αναθέτουσας Αρχής, για 
διαγωνιστικές διαδικασίες της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για το οικονομικό έτος 2022 
 

ΑΔΑ: Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ



Τακτικά Μέλη: 
1.  Ταμίας Κωνσταντίνος,  ΤΕ Μηχανικών, Ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων,  
ως πρόεδρος 
2.  Γλάνιας Ελευθέριος  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος 
Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος 
3. Μπεκιάρη Κωνσταντίνα ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής, ως μέλος 
 
 Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. Αρβανίτη Στυλιανή, ΔΕ Πληροφορικής – Προσωπικού Η/Υ, υπάλληλος Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, ως 
μέλος 
2. Παύλου Ευαγγελία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος Γραφείου ΠΑΜ – ΠΣΕΑ Π.Ε. Έβρου, ως 
μέλος 
3. Κάκος Στέλιος,  ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητας Περιβάλλοντος, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος 
Τα αναπληρωματικά μέλη, κατά σειρά, θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν 
ή κωλύονται. 
Η θητεία  της  παραπάνω επιτροπής θα είναι για ένα έτος από τη συγκρότησή της ή μέχρι την ολοκλήρωση 
των σχετικών διαγωνιστικών διαδικασιών. 
 
 
Β. Την έγκριση του από 21/12/2021 πρακτικού επιτροπής διεξαγωγής κλήρωσης,  για τη συγκρότηση 
τριμελών επιτροπών για διαγωνιστικές διαδικασίες  που θα διενεργήσει η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως ακολούθως: 
1. Γνωμοδοτική τριμελής επιτροπή διενέργειας-αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνιστικών διαδικασιών, προϋπολογισθείσας δαπάνης άνω των 30.000,00 € άνευ Φ.Π.Α., καθώς 
και η διενέργεια διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών 
υπηρεσιών με συμφωνία-πλαίσιο, δυναμικό σύστημα αγορών, ανταγωνιστική διαδικασία με 
διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικό διάλογο, διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, που θα διενεργήσει η Π.Ε Έβρου, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, για χρονικό 
διάστημα ενός έτους, ή μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών, για το οικονομικό έτος 
2022 
 
Τακτικά Μέλη: 
1.   Καμπαρμούση Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος 
 2.  Κουτρούλας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, ως μέλος 
 3. Τζιμοτούδης Απόστολος, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής   
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος 
   
 
 Αναπληρωματικά Μέλη: 
 1.  Kοσμίδου Ελισσάβετ, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής, ως μέλος 
 2. Χρυσοχοϊδου Φωτεινή,  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης   
Ανάπτυξης, ως μέλος 
 3. Κανίδου Ελένη, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
ως μέλος 
Τα αναπληρωματικά μέλη της επιτροπής, κατά σειρά, θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
Η θητεία  της  παραπάνω επιτροπής θα είναι για ένα έτος από τη συγκρότησή της ή μέχρι την ολοκλήρωση 
των σχετικών διαγωνιστικών διαδικασιών. 

 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  24/2022. 

 

ΑΔΑ: Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ


		2022-02-10T09:09:06+0200
	Athens




